Приложение4

Приложение 2
К  Правилам разработки и 
Утверждения (переутверждения)
бюджетных программ (подпрограмм)
и требованиям к их содержанию

Утверждена
Распоряжением Акима
ГУ «Аппарат акима 
города Каскелен
Карасайского района»
№56 от 30 декабря  2019 года.

                                               место печати 

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
1241030 Аппарат акима города Каскелен Карасайского района
код и наименование администратора бюджетной программы
					на  2021-2023  годы

Код и наименование бюджетной программы – 124 041 Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования
Руководитель бюджетной программы – Мукашев Аскар Окенович
Нормативная правовая основа бюджетной программы – статья 32 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 2008 года 4 декабря за № 95-IV, раздела 4, пунктами 17-27  Правил разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №195, решение Карасайского районного маслихата от 27 декабря 2019 года №50-3 «О бюджете аппарата акима города Каскелен Карасайского района на 2021-2023 годы» 
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления:  бюджетная программа города районного значения, поселка, села, сельского округа.
в зависимости от содержания: индивидуальная бюджетная программа 
в зависимости от способа реализации:   текущая бюджетная программа 
индивидуальная 
текущая/развитие:	Текущая
Цель бюджетной программы:  Обеспечение равного доступа к качественному дошкольному воспитанию и обучению
Конечные результаты бюджетной программы: создание условий для качественной работы сотрудников детского сада, обновление содержания дошкольного воспитания и обучения, ориентированного на качественную подготовку детей к школе
Описание (обоснование) бюджетной программы: Дошкольное воспитание и обучение Расходы по бюджетной программе, всего 
	Расходы по бюджетной программе, всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Дошкольное воспитание и обучение 
	тыс. тенге
	283713
	271568
	285146
	299403
	314373

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	283713
	271568
	285146
	299403
	314373



	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Дошкольное воспитание и обучение в организацих Ерке-нур Жанерке Айголек
	кол
	3
	3
	3
	3
	3



Код и наименование бюджетной подпрограммы:  011 За счет средств республиканского бюджета
Вид бюджетной программы:
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг 
текущая/развитие:  текущая бюджетная программа 
Описание (обоснование) бюджетной программы: Целевые текущие трансферты на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера минимальной заработной платы 
	Расходы по бюджетной программе, всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Дошкольное воспитание и обучение 
	тыс. тенге
	48822
	33900
	35595 
	37374
	39242

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	48822
	33900
	35595 
	37374
	39242



	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Дошкольное воспитание и обучение в организацих Ерке-нур Жанерке Айголек
	кол
	3
	3
	3
	3
	3


Код и наименование бюджетной подпрограммы:  028 За счет трансфертов из областного бюджета 
Вид бюджетной программы:
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг 
текущая/развитие:  текущая бюджетная программа 
Описание (обоснование) бюджетной программы: Целевые текущие трансферты на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий в связи с изменением размера минимальной заработной платы 
	Расходы по бюджетной программе, всего
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	[bookmark: _GoBack]Дошкольное воспитание и обучение 
	тыс. тенге
	234891
	237668
	249551
	262028
	275130

	Итого расходы по бюджетной программе
	тыс. тенге
	234891
	237668
	249551
	262028
	275130



	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год 
	План текущего года            
	Плановый период

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Дошкольное воспитание и обучение детских садах Айголек Жанерке Ерке-нур.
	кол
	3
	3
	3
	3
	3





